
UCHWAŁA NR XI.74.19
RADY GMINY KALINOWO

z dnia 20 grudnia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały nr VII.42.19 Rady Gminy Kalinowo z dnia 27 czerwca 2019 roku w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, powstającymi na terenie 

nieruchomości zamieszkałych oraz ustalenia wysokości tej opłaty.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 
roku, poz. 506 – z późniejszymi zmianami) oraz art. 6j ust. 3b i 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 roku, poz. 2010),

Rada Gminy Kalinowo uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale  nr VII.42.19 Rady Gminy Kalinowo z dnia 27 czerwca 2019 roku w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, powstającymi na terenie nieruchomości 
zamieszkałych oraz ustalenia wysokości tej opłaty wprowadza się następujące zmiany: 

1) §1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1 pkt b, 
w wysokości 169,00 złotych brutto za jedną nieruchomość.”;

2) §1 pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 4 pkt b, 
w wysokości 338,00 złotych brutto za jedną nieruchomość.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kalinowo.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mieczysław Głębocki

Id: 000057D7-A883-4DA9-A9E6-754674C610B6. Podpisany



Uzasadnienie

Wprowadzona ustawą z dnia z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 roku, poz. 1579) nowelizacja ustawy

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w artykule 6j ust. 3b nakłada na Radę Gminy obowiązek

ustalenia dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi, nie wyższej niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1

osobę ogółem – za rok od nieruchomości. Art. 10 ust. 3 ustawy nowelizującej określa, iż dotychczasowe

stawki, wyższe od ustalonej dziesięcioprocentowej granicy, obowiązują nie dłużej, niż do dnia 31 grudnia

2019 roku. Ponieważ w zmienianej uchwale Rady Gminy Kalinowo stawka ta ustalona została na kwotę

180, 00 zł brutto za jedną nieruchomość, a więc w kwocie przewyższającej kwotę dopuszczalną nowelizacją

ustawy (gdyż opublikowana obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 27 marca

2019 roku MP.2019.278, w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę

ogółem w 2018 r. wynosi 1693 zł), należy uaktualnić stawki określone uchwałą do obowiązującego stanu

prawnego z dniem 01 stycznia 2019 roku. Jednocześnie, zgodnie z brzmieniem art. 6k ust. 3

znowelizowanej ustawy Rada gminy określa stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami

komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w

sposób selektywny, co w niniejszej zmianie uczyniono, ustalając stawkę opłaty podwyższonej na kwotę

338,00 zł brutto, a więc w wysokości dwukrotnej wysokości stawki opłaty dla odpadów zbieranych i

odbieranych w sposób selektywny.

Załącznik do uchwały Nr XI.74.19

Rady Gminy Kalinowo

z dnia 20 grudnia 2019 r.

Id: 000057D7-A883-4DA9-A9E6-754674C610B6. Podpisany




